OGGETTO DELL’APPALTO, IMPORTO E SUDDIVISIONE IN LOTTI 

L’appalto per l’affidamento del servizio di pulizia e igiene ambientale presso il comprensorio di Città della Scienza è 

costituito da 2 lotti.  

Ai fini dell’art. 35, comma 4 del Codice, il valore massimo stimato dell’appalto, è pari ad € 1.171.355,00 

(unmilionecentosettantunomilatrecentocinquantacinque/00) oltre IVA e oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari a 

Euro 19.045,83(diciannovemilaquarantacinque/83), per la durata contrattuale stimata di 36 (trentasei) mesi, cosi 

ripartito: 

Tabella n. 1 – Oggetto dell’appalto del Lotto 1 – CIG 8551464B53 

n. Descrizione delle prestazioni CPV 

P 

(principale) 

S 

(secondaria) 

Importo 

1

[...]

referenze richieste può provare la propria capacità economica e finanziaria mediante un qualsiasi altro documento 

considerato idoneo dalla stazione appaltante. 

d) Per il Lotto 1 - Fatturato specifico minimo annuo nel settore di attività oggetto dell’appalto riferito a 

ciascuno degli ultimi n. 3 esercizi finanziari disponibili di €  1.200.000 (unmilioneduecentomila) IVA esclusa. 

Il settore di attività è quello delle pulizie. 

Tale requisito è richiesto al fine di garantire alla stazione appaltante l’affidabilità economica-finanziaria minima ai 

sensi dell’art. 83, comma 5 del Codice 

e) Per il Lotto 2 - Fatturato specifico minimo annuo nel settore di attività oggetto dell’appalto riferito a

[...]

7.3 REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA E PROFESSIONALE 

f) Esecuzione negli ultimi tre anni dei seguenti servizi analoghi 

Il concorrente deve aver eseguito nell’ultimo triennio: 

- Per il lotto 1 - servizi analoghi nel settore delle pulizie per un importo complessivo minimo pari a € 

1.200.000,00(unmilioneduecentomila/00) IVA esclusa; 

- Per il lotto 2 - servizi analoghi nel settore delle manutenzionve del verde per un importo complessivo 

minimo pari a € 100.000,00(centomila/00) IVA esclusa 

La comprova del requisito è fornita secondo le disposizioni di cui all’art.